PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «____»____________2015 г.

г. Калининград
	№______

О проведении публичных слушаний по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон в целях размещения стадиона для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году
Рассмотрев представленные комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» проекты о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» от 10.07.2015 № и-КАиС-6752,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 17 сентября 2015 г. в 17 часов публичные слушания по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон и градостроительных регламентов (приложение № 4) в целях размещения объекта инфраструктуры федерального значения – стадиона на 35000 зрительских мест, объектов инфраструктуры и иных объектов капитального строительства, необходимых для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году, применительно к территориям:

– в границах наб. Ветеранов – наб. Генерала Карбышева – эстакада «Восточная» (проектируемая) – р. Старая Преголя в Московском районе (приложение № 1);

– в границах бул. С. Снегова – ул. Молодой гвардии – ул. Благовещенская в Ленинградском районе (приложение № 2);

– в районе ул. Подп. Емельянова в Московском районе (приложение                    № 3).
2. Местом проведения публичных слушаний определить                                административное здание по адресу: г. Калининград, ул. Чайковского, 50-52, кабинет 206.
Основание:

·  часть 11 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     п. 7 ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением  окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» (в редакции решений от 27.04.2011 № 202, от 04.07.2012 № 180);

·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 23.03.2015 № 502 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон в целях размещения стадиона для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году»;
·  заключение о соответствии проекта предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа                       «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон в целях размещения стадиона для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году требованиям законодательства от 15.05.2015 № и-КАиС-4643;

·  решение городского Совета депутатов Калининграда (пятого созыва) от 01.07.2015 № 197 «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград», утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 22.02.2006 № 69 (в редакции последующих решений), в части изменения функционального зонирования применительно к территории Московского и Ленинградского районов города Калининграда, предназначенной для размещения стадиона на 35000 зрительских мест».

3. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

3.1 опубликовать настоящее постановление в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

3.2 направить информацию о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон в целях размещения стадиона для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году в управление по связям с общественностью и СМИ администрации городского округа «Город Калининград» (Е.Л. Новожилова) для размещения в средствах массовой информации (в печатных изданиях, на радио);
3.3 организовать проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в установленном действующим законодательством порядке.

4. Постановление  вступает  в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя  главы   администрации,   председателя   комитета   архитектуры   и

строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Т.В. Щербатых

92-30-62